

( 1289 )

Nro.

162.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKÓW  
W LWOWIE.

Dnia 18go Lipca 1795.

*Gazety.*

## AUSTRYA.

### *Zdarzenia wojenne.*

Jenerał kommanderujący we Włoszech Baroa de *Vins* donosi pod dniem 23. Czerwca następujące zdarzenia:

Zaraz po założeniu obozu przy *Car-care* dowiedziawszy się, że nieprzyjaciel używa wszystkich środków dla opano-

H 8

wa-

wania jakim bądź sposobem fortecy *Savona* rozkazał armii niezwłocznie awansować.

Dla przecięcia albo przynajmniej przeszkodzenia komunikacyi nieprzyjacielowi między *Vado* i fortecą *Savona* rozkazał kommanderujący Jenerał awansować przez *Ca di Bona* ku *Madona del Monte* z tym ordynansem, aby wszędzie opanowało wzgórki.

Końcem przedsięwzięcia ataku przeciw nieprzyjacielowi odebrała rozkaz druga dywizya marszerowania ku *Ronchi di Moglia i Altare*, dla opanowania drogi po wzgórkach.

Artyleryę i Kawaleryę tym czasem do dalszego ordynansu zostawiono w obozie.

A że wspomniony Jenerał uczynił przyzwoite urządzenia względem naprawy dróg gorzyſtych, ztąd ten wypłynął skutek, że armia dnia 23. Czerwca tylko o jeden wystrzał armatni do fortecy *Savona*, a o dwa wystrzały od stanowiska nieprzyjacielskiego koło *Vado* się przybliżyła.

Podług relacyi pod dniem 29. J. C. K. Mości przez Sztafetę nadesłaney od Jenerała kommanderującego, dnia 25. po-  
po-

# D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 162.

---

*Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.*

*I. Od Stanisławowskich.*

*Pod dniem 30. Maia.*

Czyni się wiadomo JP. Maryannie z *Leduchowskich* bywſzey *Złotnickiey*, a teraz *Stoińskiej* jako matce i Justynie z *Złotnickich* *Przyłuskiey*, Angeli z *Złotnickich* *Zabrowskiey*, Annie z *Złotnickich* *Melwińskiej*, tudzież Antoniemu i Kaletanowi *Złotnickim*, synóm i Córkóm, a nakoniec Katarzynie *Stoińskiej*: że JP. Aloyzy *Dubik* *Jaworski* podał przeciw nim żalobę, względem posiadania części *Ranczynczyzna* a teraz *Kakowszczyzna* zwaney, wynoszącey połowę wsi *Zielone* *Paniowce*. Sąd ustanowił JP. Adwokata *Lemińskiego* na koszt i niebezpieczeństwo obżałowanym Kuratorem.

rem. Cytują się więc, aby w przeciągu 90. dni albo sami przed sądem się stawili, albo ustanowionemu Kuratorowi lub innemu Plenipotentowi prawne swe dowody w cześnie przesyłali, i użyli środków prawnych do swej obrony potrzebnych, inaczej skutki zwłoki lub omieszkania sobie przypiszą.

## II. Od Tarnomskich.

### a) Pod dniem 25. Kwietnia.

Czyni się wiadomo Sukcessorom zmarłego Antoniego *Kossowskiego*, to jest obojgu dzieciom *Andrzeia Kossowskiego*, tudzież *Woyciechowi*, *Stanislawowi*, i *Franciszkowi Kossowskim*: że *Franciszka z Skrzyńskich* bywająca *Kossowska* a teraz *Humiecka* stołownie do zarządzenia pod 14. Lutego r. b. deklarowała się temu sądowi, że Summę 15,000. Zł. Pol. z dóbr *Stobierna* na siebie obróciła, a następnie zezwoliła, aby wspomniona summa od iey summy posagowey 20,000. Zł. Pol. została odciągniona, przytém ieszcze 464. Zł. Pol. 28. gr. chce mieć za wypłacone w summie 20,000. Zł. Pol. Co się zaś tycze innych summ a osobliwie sum-

summy 45,206. Zł. Pol. tudzież drugiey 30,000. Zł. Pol. należących do Massy zmarłego Andrzeia *Kossowskię*, przez okazany extrekt tabularny dowiodła taż z Skrzyńskich *Humiecka*, że owe summy na dobrach dziedzicznych *Gnoyce* Nro. 18. i 19. JP. Grafa *Cetnera* są prenotowane. Z tych miar cytują się wyżej wzmiankowani sukcesorowie na dzień 1. Sierpnia r. b. o 3. godzinie po południu przed Kommissyę od tego Sądu wyznaczoną, dla deklarowania się tak względem bezpieczeństwa okazanych summ od Pani *Humieckiey*, iakoteż względem proźby oneyże co do summy 15,000. Zł. Pol. i 464. Zł. Pol. W reszcie na ich niebezpieczeństwo ustanowiony jest Kuratorem JP. Adwokat *Stobnicki*.

b) Pod dniem 1. Czerwca.

Czyni się wiadomo JJ. OO. Xiążętom Jozefowi, Dominikowi, Jakobowi, Michałowi *Radziwiłłom*, tudzież Helenie Xiężnie z *Massalskich de Ligne*: że JP. Jozefa z *Łętowskich Milkowska* podała przeciw nim załobę względem zapłacenia summy 100,000. Zł. Pol. Sąd ustanowił obżałowanym na ich koszt i niebezpieczeń-

ezeństwo Kuratorem JP. Adwokata *Bu-  
kowskiego*. Cytują się więc, aby na dzień  
3. Września r. b. o 9. godzinie z rana na  
proces sumnaryczny albo się sami sta-  
wili, albo ustanowionemu Kuratorowi lub  
innemu plenipotentowi swe prawne do-  
wody przestali, inaczej skutki zwłoki  
lub opóźnienia sobie samym przypiszą.

c) *Pod tymże.*

Czyni się wiadomo JP. Konstancyi  
*Myszkowskiej* i Helenie *Marchockiej*, że  
JP. Tekla *Gniewoszowna* podała przeciw  
nim żalobę względem zapłacenia 8,000.  
Zł. Pol. Sąd ustanowił obżałowanym  
Kuratorem JP. Adwokata *Bema* na ich  
koszt i niebepieczność. Upominają się  
więc, aby na dzień 7. Września r. b. al-  
bo się same stawily albo swe pewne do-  
wody ustanowionemu Kuratorowi lub in-  
nemu Plenipotentowi wcześniej przesyła-  
ły, i użyły wszelkich prawnych środ-  
ków, do swej obrony potrzebnych, ina-  
czej skutki zwłoki lub omieszkania sobie  
przypiszą.

południu atakował nieprzyjaciel z wielką zaiadłością stanowisko nasze pod Jenerałem *Argenteau* zostające zwane *Settepani*; gęsta mgła tak, że ledwie o 6. kroków widzieć można było nadchodzących, sprzyiała iego przedsięwzięciu, i przez nieiaki czas czyniła skutek wątpliwy owej utarczki, tylko przez extraordinaryne mężstwo woyska naszego nieprzyjaciel do ucieczki był przymuszony.

Dnia 27. nowy atak przeciw temuż samemu stanowisku nieprzyjaciel był przedsięwziął. Kilka razy dla mgły widzianym bydz nie mogąc, o kilka kroków tylko od naszych bateriów się znajdował, i do tego ataku użył był naylepszego woyska swego, zkąd owa utarczka bardzo była zaiadła.

Mężstwo atoli woyska naszego i tego dnia odniosło zwycięztwo, i liczono niedaleko fortecy przed bateriami, na które atak od nieprzyjaciela był przypuszczony, 150 zabitych z strony nieprzyjaciela, podług którey liczby w proporcyi, strata iego w tey potyczce poniesiona do 1,000. ludzi może się rachować.

Przy

Przy innych dywizjach armii naszej oprócz mocnej bez straty jednak żadnej czynionej kanonady nic się nie wydarzyło, tylko rozkazał Jenerał kommanderujący lewemu skrzydłowi zbliżyć się ku opanowanemu przez nas stanowisku *St. Giacomo*.

Nieprzyjaciel wzmocnił był wprawdzie swe lewe skrzydło, ale się nie odważył uderzyć na nas, a widząc, że go ze wszystkich stron możemy ścigać, a komunikacya jego woysku konfystuującemu w *Vado* przez stanowisko opanowane od nas *St. Giacomo* łatwo mogło być odcięta; z tych miar opuścił obronne stanowisko *Vado* w nocy z dnia 28. na 29 Czerwca.

Przy wysłaniu relacyi 25. armat, 2. moździerze, 2. haubice były w ręku naszych, które nieprzyjaciel zagwoździł, wszy zostawił.

Nasze Patrole już się posunęły były aż do *Spalorno* bez odkrycia śladu nieprzyjacielskiego obozu, oczekiwał więc kommanderujący Jenerał dalszych raportów: azali nieprzyjaciel założył gdzie stanowisko w kraju *Genuenskim*? czyli też aż do *Nicyi* się usunął.



( 1293 )

## WŁOCHY.

Podług doniesień z *Livorno* pod 24. Czerwca *Weneck.* okręt, który tam dnia 20. przybił, opowiedział, że na drodze z *Arzea* o 50. mil ku wschodowi od *Jvica* widział flotę *Francuzka*, a niedaleko *Minorki Angielską*. Ostatnia zdawała się składać z 40. okrętów liniowych, fregatt i kutterów, z kąd rzeczą jest podobną do wiary, że albo z *Hiszpańską* flotą, albo też z *Angielską* posłikową wysłaną pod kommandą Admirala *Mann* w tedy już się złączyła była. Dalszych wiadomości do owego dnia ani w *Livorno*, ani w *Genuy* nie było.

## FRANCYA.

Z *Paryża* dnia 21. Czerwca.

Spokojność tu zupełnie jest przywrócona i zaczyna każdy kontentować się 6. uncjami chleba, która to porcja jest codzienna od niejakiego już czasu dla każdej osoby wyznaczona.

W cza-

W czasie ostatnich zgromadzeń sekcyów *Paryżkich* widziano same tylko osoby majątne, *Sanskullotów* zaś nie widadź było nigdzie. Tym czasem nieprzeftaig arefztować tych wfzystkich, którzy w sekcyach i wydziałach rewolucyjnych za panowania Jakobinizmu naywięcey znaczyli.

*Chouanie* mają swą naywiększą filę w okolicy *Laval*, gdzie codziennie się utarczki wydarzaią. Konwencya dekretowała dnia 19. aby owi, którzy w okolicach *Vendée* spokojnie się zachowuią, przyrzeczone wsparcie i nadgrodeę za poniesione szkody otrzymali, przeciwnie każdy zawòdźca *Chouanów*, dezertyer, i cudzoziemiec znalezienny z bronią natychmiast śmiercią był karany, obywatele zaś *Francuzcy* znalezienni między *Chouanami*, więzieniem, karą pieniężną, &c. mają bydź karani.

Twierdzą: że do 200,000. woyska na fukkurs armii Republikańskiej w *Vendée* konfystuiącey maszeruie.

Na Sefyi Konwencyi dnia 20. czytał *Doulcet* List Reprezentanta ludu *Chiappe z Toulonu* pod dniem 1. Czerwca pisany, w którym donosi: że Deputowany *Charbonnier*, który miał wiele uczeftni-

Śnięstwa w powstaniu *Toulońskiem* schwytany i areztowany został.

Deputacya prawodawstwa przez *Lanjuinais* uczyniła Relacyę względem prawa pod 17. *Nivose* uchwalonego równość dziedzictwa oznaczającego, a swój skutek od 14. Lipca Roku 1789. iako początku rewolucyi biorącego. Deputacya projektowała dekret, uchwalający wprawdzie owe prawo, ale znoszący jego skutkowanie przez czas poprzedzający jego uchwały, ponieważ by ztąd wiele bezprawiów i zamieszkań wynikało.

Dnia 22. PP. *Blaw i Meyer*, iako pełnomocni Ministrowie Ziednoczonych Prowincyów wprowadzeni byli do Sali Konwencyi, i formalnie za takowych uznani.

Deputacya czyli Kommissya z 11. osób złożona dla uorganizowania Konstitucyi ukończyła już swoją robotę, i przyrzekła dnia 23. Czerwca Konwencyi też przelożyć.

W *Paryżu* otworzono 15. Kościołów Katolickich, dla odprawiania w nich nabożeństwa.

Jeszcze dnia 15. Czerwca podało miasto *Aurelian* do Konwencyi proźbę w którey bardzo żywo przekłada Konwen-

wency, aby Córkę Ludwika XVI. do pokrewnych iey za granicę wysłano. „Gdy mówi się tam między innemi, kaydany skrzyliście tylu nieszczęśliwych, do tych czas ieszcze dręczy się w straszném więzieniu iako ofiara, ogołocoła z wszelkiego pocieszenia i pomocy Córka Ludwika XVI. Tak młodą została sierotą, w tak wielkim pogrążona smutku, oiażże wiele ucierpiała już boleści za przypadek wysokiego urodzenia swego: A czyliż nad tą niewinną i nieszczęśliwą ofiarą ubolewać nie trzeba? Teraz gdy uczucia ludzkości bez obawy okazać można, gdy za to nie potrzeba się lękać puginatów i haniebney machiny ostrza, teraz przychodzimy do was z prozbą, aby na wolność wypuszczona, i swym pokrewnym za granicę wydana była. A któż z was rozkaże ią, aby mieszkała na tém miejscu które jest krwią iey Rodziców zbroczoném. Czyliż sprawiedliwość i ludzkość nie wymaga koniecznie iey uwolnienia? Przydźcie więc pełni dobrych sentymentów Francuzi! przydźcie i razem proście z nami o uwolnienie tey młodey i niewinney ofoby, a cała Europa na to oklaski dawadź wam będzie.

(z Dodatkiem.)